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Викрито воєнну змову імперіям) проти Радянського Союзу Рі

Франція, Англія, Польща, Румунія й інші держави ВИГЛЯДИ НА ТОРГОВОЮ МІЖ РАД. 
планували напасти в цім році на СРСР

"ЗЕ535ЙГ
СОЮЗОМ ТА КАНАДОЮ

В слідуючім році радянський уряд готовий дати канадійським 
фірмам замовлення на суму $10,000,000.КОМУНІСТИ В КИТАЮ 

ЗАНЯЛИ КІЛЬКА МІСТ 
НАД РІКОЮ ЯНЦБ включають шпаїат до байігіе- 

рів, електричне устаткування іі 
рільничу машинерію.

Минулого року радянський 
уряд закупив у Злучених Дер- 
вах товарів вартості! 128 міль­
йонів 793 тисяч доларів, а 
попереднього року вартості! 
72,229,000 доларів. Більшість 
цих мільйонів видано на ріль­
ничу машинерію, яку може до­
ставити СРСР також Канада.

В той час, коли імпорти зі 
Злучених Держав до Радян­
ського Союзу збільшилися ми- 
нулого року на 78 відс., з Ве­
ликої Британії вони збільши­
лися лише на 37 ніде. Саул ґ. 
Брон, голова радянської торго­
вельної делегації в Англії, за­
являє однак, що робляться те­
пер старання збільшити виміну 
торговлі між бритійською ім­
перією та Радянським Союзом, 
і з цього скорите багато Ка­
нада.

ТОРОНТО, 7 листопада. 
Радянські торговельні делега- 

ПЕИПІН. Китай, 10 лнетопа ці| ло Злучених Держав вАрештовані а СРСР професори й Інжінери виявляють, що Ііуан- 
каре і Бріян були на чолі аитирадянської змови закордо-

— Франція мала дати напасникам зброю й амуніцію, МОСКВА, 6-го 
а Британія мала вислати свою воєнну фльоту на Чорне й "Червона .Івізда , Орган Рево- 
Балтійське море та занити Крим І Ленінград. — Цілий плям люційної Військової Ради Ра- 
був контрольований з Парижа.

(Бездікітна депеша інпрекора )
листопада.

В наслідок збільшеної останніх десятьох місяцяхімперіалістичні генерали змін- да
нюють свої звязки з арміями активності! комуністів \ 
західні* сусідів Радянського 
Союзу. Кожного року Франція 
висилає своїх найспосібніших 
військових експертів на інспек­
цію армій Польщі й Румунії.
Воєнні індустрії в західні* су­
сідів СРСР є фінансовані імпе­
рія.! ізмом і їхні армії дістають 
найбільш модерне технічне у- 
статкування з тих самих жерел.

Антирадянська кампанія в 
капіталістичних 
"доЯпіиґу" має на меті змобі 
лізувати неї сили до рішаючої 
акції проти Союзу Радянських 
Соціалістичних Республік.

"Червона Звізда" каже, що МОСКВА, 5-го листопада 
імперіалісти підтримують та- Президія Центрального Вико- наді; икщл 'дх 1 ь дані ВІД,І° 
кож вонтр-рево^юиію виутрі навчого Комітету Російської »>дні умови кредиту. Артику- 
Радянського Соту. ' СоцГялІстичиої Федеративної вироблені » квнаді й по-

Радянська делегація візьме [Радянської Республіки усунула ТРІ6|,І Радянському Союзові, 
участь у женевській коїіферен- ^ нрнева з голови Ради Народ­
нії, хоч радянський урйд не *'х Комісарів і призначила на 
має ніяких ілюзій щодо можли- :”ого м*сг|1' тов Сулімова 
востн повного або частинного

пів- включили Канаду в свій обсягwon.
денно-центральнім Китаю, чу- обслідування іі бачуть великі* 
жоземні місіонері внбіраються 
сьогодні з провінції Гонан, Кі- 
янсі й Гупе.

МОЖЛИВОСТІ! щодо взаїмної 
торговлі між домінією та Ра­
дянським Союзом. Наслідком 
цього радянський уряд гото­
вий дати Канаді замовлення 
протягом 1931 року на суму 
щонайменше 10 мільйонів до­
ларів.

Представник одної з цих ра­
дянських делегацій, що об'їзди­
ла Канаду й Злучені Держави, 
розсліджуючи ріжні торговель­
ні можливости, заявив, що ра­
дянський уряд готовий витра­
тити багато більшу суму в На-

динського Союзу, надрукувала 
статтю з приводу надходячої

Румунія й Польща мали перші проголосити війну срср зброєнн?Гженевь0МІСІЇ р03 Повідомляють, що китайські
комуністи занили кілька міст 
над рікою Янце та обстрілю­
ють бритійські іі американські 
кораблі.

-------  Стаття каже, що збройні ие-
Радянськім Союзі була в руках регони між імперіалістичними

посилюються
МОСКВА, 11-го листопада

Вісьмох визначних професорів ’ визначних інжінєрів, які мали державами 
та інжінєрів, що були арешто-[звязковнх на стратегічних по- 1913 році, каже "Червона Зві­
вані недавно радянською вла-'стах у кожній військовій і ци зда". Злучені Держави, Фраи- 
дою, формально обвииено сьо- вільній індустрії. цій, Італія та Японія видали на
годні в змові на повалення ра Арештовані інжінери стояли ;зброення 1 мільярд 150 мільйо- 
лянського уряду через вик.ііі- на чолі т. лв. індустріальноїінів Доларів; у 1926 році вони 
канни інтервенційної війни й партії, яку обвинувачується в видали 1 мільярд 950 мільйо- 
коитр-революції в Радянськім 'саботажі вугільної, металевої її пів доларів, а в 1930 році вони

вже видають 2 мільярди 850

В

країнах проти СУЛІМОВ Є ГОЛОВОЮ 
УРЯДУ РСФРР

(Гхздрогна депеша Інпрекора.|

Союзі. Акт обвинувачення ка- |ТЄкстільної індустрій
же, що вони працювали з фран­
цузькими агентами в Москві її

мільйонів доларів.
інша депеша а Москви лові-, Західні сусіди Радянського 

були провідниками мїжіїарод- 'домляє, що проф. Рамзін у сво- ■ Союзу видали в 1926 році н і 
иьої змови внугрі СРСР !ім зізнанні викрив детайлі ан- зброення 112,400,000 доларів, а

Оповіщення про арешт змов- ітнрадннської змови. Згідно з в 1930 році вони нилали 179 
никїв було зроблене 27 жовтня 'його зізнанням, на румунськім мільйонів 200 тисяч доларів. 
Між арештованими є проф j кордоні мав статися “інцідент".. “Червона Звізда" каже, що 
Рамзін, проф. Кадінніков. ко- л наслідок якого Румунія мала плямується збройну інтервен- 
мапдант центральної військової проголосити війну Радянсько- цію в Радянськім Союзі та що 

професори . Ларічев, 'му Союзові. її союзник По.іь- 
Федотов і Купряиов та інші'та також мала проголосити

війну,

НІМЕЦЬКІ МЕТАЛЕВІ РОБІТНИКИ ЗАСНУВАЛИ 
ЧЕРВОНУ ПРОФЕСІЙНУ СПІЛКУСуді мов уродився 1800 року 

роззброєння під капіталізмом і є сином робітника. Він пішов
--------------------------- працювати до фабрики на 13

році життя. Є більшовиком від
академії; страйку 140,000 металевих ро­

бітників соціял-демократични­
ми і правими провідниками

(Ье.ідроіна депеша Інпрекора )

БЕРЛІН, 5 листопада. Ре-ФАШІСТИ АВСТРІЇ ПРИГОТОВЛЯЮТЬ 
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ

1905 року і був організатором 
великого страйку 19)2 й 1914 волюційна конференція, в якій 
років. Був арештований багато , взяло участь 1,600 делегатів з

меншої ваги а інші держави мали,
Акт обвинувачення є вистав- Jпіти за їхнім прикладом. ■*- |

деннії найвищим судом і під і Франція мала дати зброю іі 
писаний Миколою Крнленком, |амуиіцію, а Велика Британія 
головним прокуратором Ра мала вислати свою фльоту на 
дянського Союзу. Він гово- Чорне море й Балтійське, за­
рить, що конспіраційну роботу біраючи Крим та Ленінград, 
провадили за кордоном росій- а за той час 600-тнсячна армія : 
ські військові й індустріальні |під командою бувшого росій- ■ шукування за зброєю продов- бітників, великі засбби зброї й 
емігранту, які мали близькі ського Генерала Лукомського |жаються по цілій Австрії Уряд Іаму||іці‘ в l'VKax фашістського
зносини з фінансовими колами мала "машерувати" на Москву 1 . Гаймверу-є ненарушені. Соці-к _ .. , , . _ ,, ‘ ■ конфіскує крісн, револьвери,\ Франті, Англії, Польщі, Ру- В заміну за цю допомогу. .
мумії та в балтійських держа- сказав Рамзін у своїм зізнанні, <коРостРии 11 амуніцію. Соці-

j Британія мала дістати контро-1 ял'ст" залишаються - пасивні.
Далі сказано, що французі,- ;.но над нафтовими полями на Іхом ясннм е- 1,10 111 рейди ма- 

кий генеральний штаб органі-1Кавказі, а Франція її інші дер- ЮТІ> на мет' зробити робітші- 
зував міжнародню комісію для жавн мали отримати інші цінні!*'* г,езпом',|ннми перед фа- 
підготування інтервенції, в якій концесії. шістським переворотом,
були заступлені Польща її Ан-і Арештовані призналися, що ■ Повідомляють, що Старгем-

(Пуанкаре і Бріян були голов- бсРг' міністер внутрішніх справ,
* Як призналися самі арешто- ними опікунами змови закор- мае І,ам'Р заборонити соціял і- 

вані, французький уряд грав -іоном (ІІуанкаре бувший гтичну "Республіканську обо- 
нровідну ролю ■ цій міжнарод ! президент і преміер Франції. Р°НЧУ ліг>'*‘
ній змові. Акт обвинувачення Бріян бувший премієр і те- --------------
каже, що інтервенції? була при- перішній міністер закордонних 
значена первісно на 1930 рік,'справ тої країни.) 
але її нідложено на один рік j Акт обвинувачення каже, що

цілий плин був контрольований 
з Парижа, де фінансовими сира- л'яі 3 листопада

євський, голова радянського

разів ?а царату и засланий на металевих фабрик, заснувала 
Сибір. Від революції занимав 
важні пости, включаючи пост

- і В той час, коли робляться І командира Червоної армії.
По- старання цілком роззброїти ро

В БОЛГАРІЇ ЗАБОРОНЕНО 
ПУБЛИЧНІ МІТІНГИ.вчора вечером Червону Проф­

спілку Металевих Робітників БЕРЛІН, 7-го листопада. 
Звідомлення з Болгарії кажуть 
сьогодні, що всі публичні МІ­
ТІНҐИ зіста.іи заборонені, бо 
поліція довідалася, що комуні­
сти плямують агітаційні мітін- 
ги по цілій країні.

(Ьеиротна депеша Інпрекора.)

ВІДЕНЬ, 6 листопада. До заряду вибрано 60 робітни­
ків. Ухвалено бойові резолю- 

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ ції. Представника Комуністич­
ної Партії онлескувано.

Конференція робітниць у ме­
талевій індустрії привітала 
утворення профспілки і при­
рекла їй свою підтримку.

До утворення нової проф­
спілки заклйкала "Роте Фаие",

ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ.
ялісти навіть признають, що ці 
фашістські склади зброї в дій- Загальне число безробітних у 
choctii_ побільшуються новими Німеччині на 13 жовтня було 
посилками

БЕРЛІН, 10-го листопада

вах. Мітінгн, що про них гово­
рить поліція, правдоподібно 
мали бути влаштовані для від- 
святкування ІЗ роковин проле­
тарської., революції в Росії.

1,253,000. Єї це збільшення на 
Князь фон Старгемберг. який 136,000 протягом

Число безробітних, що отри* 
офіційної фашістської армії, є | мують допомогу, збільшилося 
також міністром внутрішніх ! 
справ в австрійськім уряді, що 2,072,000 
складається з гаймверівських 
фашістів і реакційних христі* 
ямських соціалістів.

жовтня
є головним командантом не*

центральний орган Комуністич­
ної І Іартії, негайно після зрадиза той час на 92,000 і досягло

ІІЯ

ВИБОРЧІ МІТІНГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ

ЗНОВУ КИНУЛИ БОМБУ НА 
ПОЛІЦІПНУ СТАЦІЮ.

КАРАЧІ, Індія, 10 листопада. 
На місцеву поліційну ста-НЕ ВПУСТИЛИ КРАЄВСЬКОГО ДО БРАЗИЛІЇ

ЦІЮ кипено в митницю бомбу ' 
Н урядових колах його ува- Вона вибух.та, але не

Почавши від пятниці, 14 листопада. Комуністична Партія 
зробила ІКанади буде устроювати виборчі мітінгн у всіх робітничих ділі-

жають відмовідальшім за ко- ніякої шкоди. Є. це третє кн ницях Вінніпегу. Мітіиги будуть відбуватися н такому порядку:
муиістичні розрухи в Аргенти- нення бомби протягом остан

нього місяця.

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Ьрази- 
Борис Кра-

з огляду па несприятливі по­
літичні її економічні відноси­
ни в Европі.

Рол я Англії є представлена 
як другорядна, хоч акт обви­
нувачення каже, що російські 
емігранти часто конферувалн з 
сер Генрі Дстерлінгом, бритій- 
ським нафтовим магнатом, j з 
> радниками фірми Внкерс та 
інших великих індустріальних 

_ організацій.
Польща мала розпочати во­

рожі кроки проголошенням 
війни, каже акт обвинувачення, 
після чого мала наступити інва­
зія польських і російських емі­
грантських військ під фран­
цузькою командою.

Опублікуванні детайлів між- 
передньої конспірації малює 
сензаційну картину років змови 
дома й закордоном проти ра­
дянської влади. Організація в

вами і шпигунством керував
"торговельно - індустріндьний торговельного представництва Ін- 
комітет", зложений з прогна- ■ Аргентині, який прибув сюди 
них російських фінансістів, які в суботу з Буенос Айресу, не 
минулого*року отримали міль- Дістав дозволу 
йон золотих карбованців на Бразилії. Краєвськин їде до 
свою справу через особи, на- Европн и хотів лише на кілька 
звані в акті обвинувачення, як годин впити в місто.

ДРУГА БАРДА:
іі Уругваю 3 Аргентини 

Краєвськин кілька разів їздив 
до Злучених Держав у торго-

28 добровольців кампанії ґо МИТНИЦЯ, 14 ЛИСТОПАДА— ARGYLE SCHOOL
Argyle St. and Henry Ave

джено сьогодні на чотири мі-]пяТНИЦЯ, 14 ЛИСТОПАДА— ПОГГЕНПГ SCHOOL
ся ці тяжкої вязниці за пікеті

рожанського непослуху засу-
на вступ до

вельннх справах за спеціяль- 
ним дозволом на шість-місяч- 
ннй побут.

Park Street and Logan Avenue
вання, а три інші дістали по- |пОНЕДІЛОК, 17 ЛИСТОПАДА, SOMERSET SCHOOL
дібні присуди за, посідання j 
"контрабандної" солі.

Sherbrook St., N. of Notre Dame 
ВІВТОРОК, 18 ЛИСТОПАДА— WELLINGTON SCHOOL

Wellington Ave and Simcoe St.
“певні високі урядники певної 
французької інституції в Мос- Контр-революційний провід-1 Акт обвинувачення каже, що 

ник Рамзін був головним керів- вони працювали через кілька 
Він і його спі.іь- років над тим. щоб дисоргані-

внкликати

кві
23,000 РОБІТНИКІВ ЗАГИНУ­

ЛО ПРИ ПРАЦІ.
ТРЕТЯ ВАРДА:

ПЯТНИЦЯ, 14 ЛИСТОПАДА— WILLIAM WHYTE SCHOOL
Manitoba Ave. and Powers St. 

НЕДІЛЯ. 16 ЛИСТОПАДА— УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ 
ПОНЕДІЛОК, 17 ЛИСТОПАДА, KING EDWARD No 2 SCHOOL

Selkirk Ave. and Arlington St.
ВІВТОРОК, 18 ЛИСТОПАДА— DAVID LIVINGSTONE SCHOOL

Stella Ave. and Schultz St.
ВСІ МІТІНГИ ПОЧИНАЮТЬСЯ В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ. 
Дальші мітінгн будуть проголошені в слідуючих числах.

Одинокою "францх зькою ш ииком змови
в Москві є фран- никм сформували центральний зувати індустрію,

В зізнаннях комітет т. з в. індустріальної невдоволення серед населення
та. в інший спосіб підготовляти 
шлях дія контр-революції.

Дійсний військовий наступ Ічерез радіо, що число неіцасли-

ституцією 
цузька амбасада 
арештованих згадується про партії в інтересах змови, 
урядників “інституції" лише : Арештовані контр-реводюці- 
початковнмн буквами, такими |онсри, яких будуть судити за 
як “А", “М" і “Р". Ці урядни- державну зраду, за шо прислу- 
ки, каже акт обвинувачення, говує кара смерти, у своїх зі- 
творнли активний звязок між знаннях видали більше як 200 
комітетом у Парижі і провідин- інших осіб, що були замішані 
ками змови в Москві

ВАШИНГТОН, 7 листопада. 
Роберт Г1. Ламоіп, секретар

торговлі, заявив тут у промові

мав розпочатися минулого літа, вих випадків в американських 
але через непорозуміння між індустріях зростає та що в 
Францією та Італією і через 1929 році 23,000 робітників бу-і 
непевність німецької підтримки ,ін вбиті при праці а 3,000 зі- 

! цей крок відлежено до 1931 р. стали покалічені.в змову
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